Tractatus

.II.

tres habuit viros: ex quorum quolibet una
genitrix filia nomine Maria. Et prima que
christum peperit genuit ex Joachim: qui
fuit de tribu iuda. In versu: Anna solet
dici tres nomen maria: Quas genuere viri Joachim elephas salomeqz.

Has duxerunt viri Ioseph alpheus zebedeus
Prima parit eam: Jacobus secunda minor: et
Et Ioseph iustus peperit cum Simone iuda.
Tertia matrona Jacobus volucremqz
Iohannes. Finaliter autem angelus perdidit vir
gini dicentes: Quia non erit impossibile a pro
deo omnes verbū. Deus enim fuit doctrinaz
sanguoz pot omne quod tradidit non
implicat: ista autem sola que implicat tradic
tionē deus nequit: sed talia non possunt
mente concipi: et si possint ore perfiri: ut te
statutus Christus. Veraphylax: pura et
aliquid sit non sit: et sequenter talia non
possunt dici verbū cordis. I. receptus. De
us ergo cuius non possit traditio talia
men pot omne verbū. I. omne quod concipi
pot ab homine vel angelovel etiam a seipso
Auditis ergo his virgo mente suaz cum
summa deuotione submisit deo. Amb. vi
de humilitate virginis: vide deuotionē.
Sequitur enim: Dicit autem Maria: Ecce an
cilla domini. Ancilla se dicit que mater est
gitur: nec repentina exaltata est. permissione
Dicit enim humilitate paritura: humilitate
debet etiam ipsa preferre. Hec ille. Grauit
autem ut deus dignaret implegere quod dixerat: di
cens: Fiat mihi secundum verba tuū. Et tunc
statim eheus fuit in eius ventre receptus et
angelus fuit Beda celū repetens.

Postea alter in predictis de muletis instrui
murus quod Eusebius sub his verbis ipso dicit di
cens. Alius aliud quoddam in plenari fons
ne virginis extolleret apicibz: hic quidem constantianum:
hic obedientem. promptitudinem:
alius quod non electa est tam splendidis et ar
duis et magnum archangelū promissis pol
licitis: alius quod non excessit modum in dan
do instantias: sed equaliter cauit. Eue le
uitare et Zacharie inobedientiam: mibi autem
humilitatis profunditas non minus conspic
atur admiranda. Hec ille.

Feria. vi. post dominicam. iij
Aduentus.

Textus euāgelij Lu. primo capitulo.

Eurgens Maria

e abit in montana cum festinatione in civitate

Juda. et itinerauit in domum

Zacharie: et salutauit Helisabet.

Et factus est uerbi audiuimus salu
tationē Marie Helisabet exulta
tauit infans in utero eius. Et re
pleta est spiritu sancto Helisabet:

et exclamauit voce magna et dis
xit: Benedicta tu in mulieribus et
benedictus fructus ventris tui. et
vix mihi hoc ut veniat maternus
mei ad me. Ecce enim ut fac
ita est vox salutationis tue in au
ribus meis exultauit in gaudio

infans in utero meo. Et beata

que credidisti quoniam perficiens

te ea quae dicta sunt tibi a domino.

Et ait Maria: Magnificat

anima mea dominum. Et exulta

uit spiritus meus in deo saluta

ri meo.

Eurgens Maria

e abit in montana recte. Luc. j.

Sicut dicit Lucas postquam an
gelus habuit virginis cōsen
sum descendit ab illa. Maria

autem quis audiuerat ab angelo fuit Ambro
zio. et Helisabetcepisset: statim per gau
dio ad visitandum illam precepit: ut tangit in p
senti euangelio. In quo sunt tria puncta

que sunt visitatio: exultatio: et gratitudo.

Quantum ad dominum dicit: (Eurgens autem

Maria) a quiete oratores et templarios:

cui in sua camerula vacas cu[m] deo et ange
lis versabat. (abit in montana iudee: ubi

erat hierusalem: cum festinatione): hoc

propter gaudium fuit glo. vel quod Jesus fuit

Uige. festinabat scilicet Joane adhuc

existente in utero. Vel fuit Ambro. ne dico

more: aref in publico: quod si Hugo solitudini va
care solita erubescet in publico (in ciuitate iuda) Hec ciuitas fuit Beda et mag.